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Berggrav og Paal Berg 
vilde be kongen abdisere. 
Neri Valen gir nye oplysninger Oln 

riksrådsforhandlingene i 1940. 
Advokat Annæus Sch Ødt llar 

skrevet en fremstilling av riksråds
forhandlingene i 1940 og sendt den 
til Stortingets protokollkomite. Som 
bilag til denne fremstilling har Neri 
Val en skrevet «~ferknader om 
nokre feil og mistak i den faktiske 
framstilling frå" Undersøkelseskom
missionen av 1945 når det gjeld 
riks'rådsforhandlingane, . 

«Varden» harfålt adgang til å 
offentliggjøre Neri Valens redegjØ
relse som omfatter bl. a.: 

«Konferansen på fylkesmann C Ill' i
siensens kontor 17. juni kl. 17-18. 

Konferansen som vara omlag ein 
time, frå ca. kl. 17 til 18, gjekk for 

seg i rolege og verdige formel'. 
For det fyrste blei alle gjort kjent 

med dr. Dellbriigges nye framlegg. 
Og tolken, dr. Brodersen, fekk til 
oppgåve å setja framlegget om til 
norsk og få det mangfoldiggjort til 
plenumsmøtet kl. 18. 

So holdt biskop Berggrav fram 
at han forstod uttalelsene frå dr. 
Dellbriigge slik at tyskarane Ønskte 
ein separatfred med oss. Og han 
meinle at slik som sioda var no., 
burde ein gå inn for fredsslutning. 
Med utgangspunkt i det framlegget 
dr. Dellbriigge hadde levert 'oss, 
laga Berggrav utkast til eit framlegg 
frå norsk side med fullmakt. for 
Riksrådet lil å slutte fred med Tyske 
land. . 

~ngel1, av oss andl'(,! som, ,ha<J~le 
vore :(llcd i møtet hjå dr. Dellbriigge, 
hadde forstått han på den måten. 
Og ingen av presidentskapet var 
samd med Berggrav i at det ville 
vera Ønskjeleg med fredsunderhand
lingal' no. Derimot sludde Paal Bel'g 
framlegget. Bel'ggrav held ogso fram 
at det fylgde av seg sjØlv at med en 
fl'edsslutning no kunne ikkje Kon
gen koma tilbake, og den hc!digaste 
ordning ville då "em at hUIT"abdl
sede friviljug. I det vidare ord
skifte bad Paal Berg fylkesmann 
Christensen formelt om ordet (sidan 
me var samla på Christensens kon-
101'), og Paal Berg heldt eit inn
ll'gg i høgtidelege forIller. Innhaldet 
var at situasjonen ute i venla med 
Frankrikes nederlag fØrde med seg 

at ogso me målte fylgje ei anna line 
enn hittil. Difor ville han stø fram
legget om ei fredsslutning med 
Tyskland. Politisk var situasjonen 
no ein heilt annan enn om morgo
nen, og me kom no heller ikkje 
forhi å skilja oss med Kongen. Han 
understrika dette med' å segja: «Nå 
er det slutt med jussen, det er pO
litikk (let gjelder.» Og nål' situasjo
nen var den, ville han tilrå å sende 
telegrafisk oppmoding til Kongen 
om å abdisere. Han baud seg til å 
gå til den svenske minister og røkja 
etler om det ville vera hØve til å 
få sende eit slikt telegram. 

l tilslutning til det som Berggrav 
og Be,rg hadde halqe fram .. J~rma 
Betggravde1te franilegget"fsolll,eg; 
har millom papira mine frå denne 
konferansen) : 

«Stortingets presidenlskap telegra
ferer siraks til Kongen og henstiller 
til ham at han i forståelse av den 
nåværende politiske og militære si
tuasjon, og for å sikre det nOI'ske 
folks uavhengighet, gir avkall for 
seg og sin sØnn på sine forfatnings
messige funksjoner». 

Framlegget er utforma i nær til
knytning til punkt 3 i dr. Dellbrlig-
ges framlegg. . 

Ingen av presidentskapet og heller 
ikkje Christensen eller Harbek ga 
noko tilslutning til dei synsmåtar 
som var hal de fram aV Berggrav og 
Berg.» SNO
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